
  

 

 

 
      

КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ВЕЛӦДАН, НАУКА ДА ТОМ ЙӦЗ  

ПОЛИТИКА МИНИСТЕРСТВО 

 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ  

ПОЛИТИКИ РЕСПУБЛИКИ КОМИ 
 

П Р И К А З 
 
 

10 февраля 2021 г.                                                                                                               № 57 -у 

  

г. Сыктывкар 
 

О внесении сведений о государственной аккредитации  

образовательной деятельности в реестр организаций,  

осуществляющих образовательную деятельность по имеющим  

государственную аккредитацию образовательным программам 
  

На основании пункта 1 приложения № 10 постановления Правитель-

ства Российской Федерации от 03.04.2020 № 440 «О продлении действия раз-

решений и иных особенностях в отношении разрешительной деятельности в 

2020 и 2021 годах» 

 

приказываю: 

 

1. Управлению по надзору и контролю в сфере образования Министер-

ства образования, науки и молодежной политики Республики Коми                    

(Л.В. Морошкина): 

1.1. внести в реестр организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность по имеющим государственную аккредитацию образовательным 

программам, сведения о продлении на 1 год срока действия свидетельств о 

государственной аккредитации образовательной деятельности следующим 

образовательным организациям:  

1) государственному профессиональному образовательному учрежде-

нию «Сыктывкарский лесопромышленный техникум» (приложение № 1); 

2) государственному профессиональному образовательному учрежде-

нию «Печорский промышленно-экономический техникум» (приложение № 

2); 

3) государственному профессиональному образовательному учрежде-

нию «Сыктывкарский гуманитарно-педагогический колледж имени И.А. Ку-

ратова» (приложение № 3); 

 



2 

 

  

 

4) Автономной некоммерческой профессиональной образовательной 

организации «Учебный центр профессиональных квалификаций на транспор-

те» (приложение № 4); 

5) государственному профессиональному образовательному учрежде-

нию «Воркутинский горно-экономический колледж» (приложение № 5); 

1.2. разместить копию настоящего приказа на официальном сайте Ми-

нистерства образования, науки и молодежной политики Республики Коми в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на замести-

теля министра О.А. Холопова.  

И.о. министра                                                                                   Л.В. Смирнова 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Димитрюк Маргарита Борисовна, 8(8212) 301-660 (доб. 326) 



3 

 

  

 

Приложение № 1 

к приказу Министерства образования, науки 

и молодежной политики Республики Коми 

от 10 февраля 2021 г. № 57-у 

 

государственное профессиональное образовательное учреждение  

«Сыктывкарский лесопромышленный техникум»,  

свидетельство о государственной аккредитации  

от 30 апреля 2015 г. № 243-П 

 

№ 

п/п 

Профессиональное образование 

Коды  

укрупненных 

групп  

профессий, 

специаль-

ностей и 

направлений  

подготовки  

профессио-

нального  

образования 

Наименования  

укрупненных 

групп  

профессий,  

специальностей 

и направлений  

подготовки про-

фессионального 

образования 

Уровень  

образования 

Срок 

действия 

государст-

венной  

аккре-

дитации 

Срок 

действия 

государст-

венной  

аккре-           

дитации  

с учетом 

продления 

на 1 год в 

2021 году 

1 2 3 4 5 6 

1 08.00.00 

Техника и  

технологии 

строительства 

Среднее  

профессиональное 

образование 

до 

30.04.2021 

до 

30.04.2022 

2 13.00.00 
Электро- и  

теплоэнергетика 

Среднее  

профессиональное 

образование 

до 

30.04.2021 

до 

30.04.2022 

3 15.00.00 
Машино-

строение 

Среднее  

профессиональное 

образование 

до 

30.04.2021 

до 

30.04.2022 

4 23.00.00 

Техника и  

технологии  

наземного 

транспорта  

Среднее  

профессиональное 

образование 

до 

30.04.2021 

до 

30.04.2022 

5 35.00.00 

Сельское,  

лесное и рыбное 

хозяйство 

Среднее  

профессиональное 

образование 

до 

30.04.2021 

до 

30.04.2022 

  

 

 

 



4 

 

  

 

Приложение № 2 

к приказу Министерства образования, науки 

и молодежной политики Республики Коми 

от 10 февраля 2021 г. № 57-у 

 

государственное профессиональное образовательное учреждение  

«Печорский промышленно-экономический техникум»,  

свидетельство о государственной аккредитации  

от 19 декабря 2019 г. № 529-П 

 

№ 

п/п 

Профессиональное образование 

Коды  

укрупненных 

групп  

профессий, 

специаль-

ностей и 

направлений  

подготовки  

профессио-

нального  

образования 

Наименования  

укрупненных 

групп  

профессий,  

специальностей 

и направлений  

подготовки про-

фессионального 

образования 

Уровень  

образования 

Срок 

действия 

государст-

венной  

аккре-

дитации 

Срок 

действия 

государст-

венной  

аккре-           

дитации  

с учетом 

продления 

на 1 год в 

2020 году и 

на 1 год в 

2021 году 

1 2 3 4 5 6 

1 08.00.00 

Техника и  

технологии 

строительства 

Среднее  

профессиональное 

образование 

до 

24.06.2020 

до 

24.06.2022 

2 09.00.00 

Информатика и  

вычислительная  

техника 

Среднее  

профессиональное 

образование 

до 

24.06.2020 

до 

24.06.2022 

3 13.00.00 
Электро- и  

теплоэнергетика 

Среднее  

профессиональное 

образование 

до 

24.06.2020 

до 

24.06.2022 

4 15.00.00 
Машино-

строение 

Среднее  

профессиональное 

образование 

до 

24.06.2020 

до 

24.06.2022 

5 34.00.00 
Сестринское  

дело 

Среднее  

профессиональное 

образование 

до 

24.06.2020 

до 

24.06.2022 

6 38.00.00 
Экономика и  

управление 

Среднее  

профессиональное 

образование 

до 

24.06.2020 

до 

24.06.2022 

7 43.00.00 Сервис и туризм 

Среднее  

профессиональное 

образование 

до 

24.06.2020 

до 

24.06.2022 

  

 

 



5 

 

  

 

Приложение № 3 

к приказу Министерства образования, науки 

и молодежной политики Республики Коми 

от 10 февраля 2021 г. № 57-у 

 

государственное профессиональное образовательное учреждение  

«Сыктывкарский гуманитарно-педагогический колледж  

имени И.А. Куратова»,  

свидетельство о государственной аккредитации  

от 10 марта 2015 г. № 199-П 

 

№ 

п/п 

Профессиональное образование 

Коды  

укрупненных 

групп  

профессий, 

специаль-

ностей и 

направлений  

подготовки  

профессио-

нального  

образования 

Наименования  

укрупненных 

групп  

профессий,  

специальностей 

и направлений  

подготовки про-

фессионального 

образования 

Уровень  

образования 

Срока 

действия 

государст-

венной  

аккре-

дитации 

Срок 

действия 

государст-

венной  

аккре-           

дитации  

с учетом 

продления 

на 1 год в 

2020 году и 

на 1 год в 

2021 году 

1 2 3 4 5 6 

1 39.00.00 

Социология и  

социальная  

работа 

Среднее  

профессиональное 

образование 

до 

01.07.2020 

до 

01.07.2022 

2 40.00.00 Юриспруденция 

Среднее  

профессиональное 

образование 

до 

01.07.2020 

до 

01.07.2022 

3 43.00.00 Сервис и туризм 

Среднее  

профессиональное 

образование 

до 

01.07.2020 

до 

01.07.2022 

4 44.00.00 

Образование и  

педагогические 

науки 

Среднее  

профессиональное 

образование 

до 

01.07.2020 

до 

01.07.2022 

5 49.00.00 
Физическая  

культура и спорт 

Среднее  

профессиональное 

образование 

до 

01.07.2020 

до 

01.07.2022 

6 53.00.00 
Музыкальное  

искусство 

Среднее  

профессиональное 

образование 

до 

01.07.2020 

до 

01.07.2022 

  

 

 

 



6 

 

  

 

Приложение № 4 

к приказу Министерства образования, науки 

и молодежной политики Республики Коми 

от 10 февраля 2021 г. № 57-у 

 

Автономная некоммерческая  

профессиональная образовательная организация  

«Учебный центр профессиональных квалификаций на транспорте», 

свидетельство о государственной аккредитации  

от 6 декабря 2016 г. № 432-П 

 

№ 

п/п 

Профессиональное образование 

Коды  

укрупненных 

групп  

профессий, 

специаль-

ностей и 

направлений  

подготовки  

профессио-

нального  

образования 

Наименования  

укрупненных 

групп  

профессий,  

специальностей 

и направлений  

подготовки про-

фессионального 

образования 

Уровень  

образования 

Срок 

действия 

государст-

венной  

аккре-

дитации 

Срок 

действия 

государст-

венной  

аккре-           

дитации  

с учетом 

продления 

на 1 год в 

2020 году и 

на 1 год в 

2021 году 

1 2 3 4 5 6 

1 23.00.00 

Техника и  

технологии  

наземного 

транспорта  

Среднее  

профессиональное 

образование 

до 

10.10.2020 

до 

10.10.2022 

2 38.00.00 
Экономика и  

управление  

Среднее  

профессиональное 

образование 

до 

10.10.2020 

до 

10.10.2022 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

  

 

 

Приложение № 5 

к приказу Министерства образования, науки 

и молодежной политики Республики Коми 

от 10 февраля 2021 г. № 57-у 

 

государственное профессиональное образовательное учреждение  

«Воркутинский горно-экономический колледж»,  

свидетельство о государственной аккредитации  

от 16 октября 2014 г. № 180-П 

 

№ 

п/п 

Профессиональное образование 

Коды  

укрупненных 

групп  

профессий, 

специаль-

ностей и 

направлений  

подготовки  

профессио-

нального  

образования 

Наименования  

укрупненных 

групп  

профессий,  

специальностей 

и направлений  

подготовки про-

фессионального 

образования 

Уровень  

образования 

Срок 

действия 

государст-

венной  

аккре-

дитации 

Срок 

действия 

государст-

венной  

аккре-           

дитации  

с учетом 

продления 

на 1 год в 

2020 году и 

на 1 год в 

2021 году 

1 2 3 4 5 6 

1 08.00.00 

Техника и  

технологии 

строительства 

Среднее  

профессиональное 

образование 

до 

16.10.2020 

до 

16.10.2022 

2 09.00.00 

Информатика и  

вычислительная  

техника 

Среднее  

профессиональное 

образование 

до 

16.10.2020 

до 

16.10.2022 

3 13.00.00 
Электро- и  

теплоэнергетика 

Среднее  

профессиональное 

образование 

до 

16.10.2020 

до 

16.10.2022 

4 21.00.00 

Прикладная  

геология,  

горное дело,  

нефтегазовое 

дело и геодезия  

Среднее 

профессиональное 

образование 

до 

16.10.2020 

до 

16.10.2022 

5 38.00.00 
Экономика и  

управление 

Среднее  

профессиональное 

образование 

до 

16.10.2020 

до 

16.10.2022 

6 40.00.00 Юриспруденция 

Среднее  

профессиональное 

образование 

до 

16.10.2020 

до 

16.10.2022 

  

 


